SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

<p>1.</p> <p>2. Confortare et esto in virum.</p> <p>3.</p> <p>4.</p> <p>5.</p>	<p>1. Et respondit. <i>Alius</i>, præcepitque.</p> <p>2. Et confortaberis, et eris in virum. <i>Alius</i>, in virum virtutis <i>Alius</i>, roboraberis.</p> <p>3. Ad ambulandum in viis ejus, custodiendo mandata ejus, et justificationes, et judicia. <i>Alius</i>, ad ambulandum in conspectu ejus, custodiendo viam ejus, et præcepta ejus, et judicia ejus, mandata ejus, et testimonia ejus. <i>Alius</i>, accurata statuta ejus.</p> <p>Ut intelligas quæ facies secundum omnia quæcunque mandavero tibi. <i>Alius</i>, ut prosperent omnia quæ feceris, et quocunque respexeris illuc.</p> <p>4. In toto corde suo. <i>Alius</i>, in tota anima sua.</p> <p>5. Et non deduces canitiem ejus in pace in infernum. <i>Alius</i>, et deduces canitiem ejus in sanguine in infernum.</p>	<p>1.</p> <p>2.</p> <p>3.</p> <p>4.</p> <p>5.</p>
--------------------------------------------------------------------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------

Notæ et variæ lectiones ad cap. II lib. III Regum.

Heid. Ἄλλος, ὅπως εὐδοκῶθῃ etc. Coisl. 2. ubi LXX vacant.
V. 4. Ἄλλος, ἐν ὅλῃ τῇ ψυχῇ αὐτῶν. Reg. et V. 6. Ἄλλος, καὶ κατάξεις τὴν πολιάν αὐτοῦ &
. Alex. quæ videntur respondere sequentibus, αἵματι εἰς ἄδου. Reg.

CAPUT III LIB. III REGUM.

<p>ΣΥΜΜΑΧΟΣ.</p> <p>1.</p> <p>SYMMACHUS.</p>	<p>Γ'.</p> <p>2. Ἦσαν θυμίωντες ἐπὶ τοῖς ὑψηλοῖς. Ἄλλος, ἐθυμίων ἐπὶ τοῖς ὑψηλοτάτοις.</p> <p>LXX INTERPRETES.</p> <p>2. Erant adolentes in excelsis. <i>Alius</i>, adolebant in excelssissimis.</p>	<p>ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.</p> <p>2.</p> <p>THEODOTIO.</p> <p>2.</p>
------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------

omnia confunduntur in LXX.

Nota.

CAPUT IV LIB. III REGUM.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ϛ.

ΘΕΟΔΩΤΙΩΝ.

12. Ἐξεναντίας.

12. Μεθεέρ.

12.

22.

22. Καὶ τοῦτο τὸ ἄριστον τῷ Σαλωμών τριάκοντα κόροι σεμιδάλεως. Ἄλλος, καὶ ταῦτα τὰ δέοντα τῷ Σαλωμών ἐν ἡμέρᾳ μιᾶ ἢ ἄλλοι κόροι σεμιδάλεως.

22.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

12. E regione.

12. Meeber.

12.

22.

22. Et hoc prandium Salomoni, triginta cori similia. Alius, et hæc erant necessaria Salomoni in una die, triginta cori simile.

22.

Notæ et variæ lectiones ad cap. IV lib. III Regum.

Ma variant in numero versuum, et caput sequens inuolat a versu, qui est in Vulgata vigesimus primus cap. iv. In Coisliliano autem 2 omnia inversa sunt hoc capite.

CAPUT V LIB. III REGUM.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ϛ.

ΘΕΟΔΩΤΙΩΝ.

1, 2. Καὶ ἀπέστειλε Χειράμ βασιλεὺς Τύρου τοὺς δούλους ἐαυτοῦ πρὸς Σολομών, ἤκουσε γάρ ὅτι αὐτὸν ἔχρισαν εἰς βασιλέα ἀντὶ Δαυὶδ τοῦ πατρὸς αὐτοῦ. Φίλος γάρ ἦν Χειράμ τῷ Δαυὶδ πάσας τὰς ἡμέρας. Ἀπέστειλεν οὖν Σολομών πρὸς Χειράμ, καὶ τὰ ἐξῆς.

1, 2. Ἀπέστειλε Χειράμ βασιλεὺς Τύρου τοὺς παῖδας αὐτοῦ πρὸς Σολομών, ἤκουσε γάρ ὅτι αὐτὸν ἔχρισαν εἰς βασιλέα ἀντὶ Δαυὶδ τοῦ πατρὸς αὐτοῦ. Φίλος γάρ ἦν Χειράμ τῷ Δαυὶδ πάσας τὰς ἡμέρας. Ἀπέστειλεν οὖν Σολομών πρὸς Χειράμ, καὶ τὰ ἐξῆς.

1, 2. Καὶ ἀπέστειλε Χειράμ βασιλεὺς Τύρου τοὺς δούλους ἑαυτοῦ πρὸς Σολομών, ἤκουσε γάρ ὅτι αὐτὸν ἔχρισαν εἰς βασιλέα ἀντὶ Δαυὶδ τοῦ πατρὸς αὐτοῦ. Φίλος γάρ ἦν Χειράμ τῷ Δαυὶδ πάσας τὰς ἡμέρας. Ἀπέστειλεν οὖν Σολομών πρὸς Χειράμ, καὶ τὰ ἐξῆς.

4.

4. Ἀμάρτημα πονηρόν. Ἄλλος, ἀπάντημα πονηρόν.

4.

11. Ἐκοσι χιλιάδας κόρων σίτου ἐξ ἀγροῦ τῆς οἰκίας αὐτοῦ, καὶ εἴκοσι χιλιάδας βάτων ἐλαίου.

11. Καὶ Σαλωμών ἔδωκε τῷ Χειράμ εἴκοσι χιλιάδας κόρους πυροῦ, καὶ μαχίρ τῷ οἴκῳ αὐτοῦ, καὶ εἴκοσι χιλιάδας βάθ ἐλαίου. Οἱ ἄλλοι, βάτων ἐλαίου.

11.

16.

16. Ἐπιστάται οἱ ποιοῦντες. Ἄλλος, ἐπιστάται τοῦ λαοῦ τῶν ποιούντων.

16.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

1, 2. Et misit Chiram rex Tyri pueros suos ad Solomon: audierat enim quod ipsum unxissent in regem pro David patre ejus. Amicus enim erat Chiram Davidi omnibus diebus. Misit igitur Solomon ad Chiram, et cætera.

1, 2. Et misit Chiram rex Tyri pueros suos ad Solomon: audierat enim quod ipsum unxissent in regem pro David patre ejus. Amicus enim erat Chiram Davidi omnibus diebus. Misit igitur Solomon ad Chiram, et cætera.

1, 2. Et misit Chiram rex Tyri servos suos ad Solomon: audierat enim quod ipsum unxissent in regem pro David patre ejus. Amicus enim erat Chiram Davidi omnibus diebus. Misit igitur Solomon ad Chiram, et cætera.

4.

4. Peccatum malum. Alius, occursus malus.

4.

11. Viginti mille coros trumenti in cocam domui sue, et viginti mille batos olei.

11. Et Salomon dedit Chiram viginti mille coros frumenti, et machir domui ejus, et viginti mille bath olei. Alii, batos olei.

11.

16.

16. Præfecti facientes. Alius, præfecti populi, qui faciebant.

16.

Notæ et variæ lectiones ad cap. V lib. III Regum.

ἑαυτῷ πρὸς αὐτὸν ἐπιφάνειαν, ὡς κατ' ἐκείνον τὸν τόπον στήσιμωμένον ἐδρήσει. 1. e. Hic locus in hieraplo post totam peractam templi constructionem, et post orationem, Solomonis, et Dei ad eum adventum locatur: ut etiam illo loco notatum reperies. V. 4. Ἄλλος, ἀπάντημα πονηρόν. Drusius. V. 11. Ἰναδ. Rom., quæ offert Σαλωμών et Χειράμ.

DRACH.] In cod. Reg. in hunc versum hæc nota legitur. Τὸ μεχρὶ μέτρον ἐρμηνεύεται. Τὸ δὲ βάθ οἱ ἄλλοι: βάτον ἠρμήνευσαν. Ἔστι δὲ μέτρον Παλαιστίνων ὁ ἕξτασ καὶ χοεῖς χωρῶν τέσσαρας, ὡς Ἰωσηπος ἐφη· ὁ δὲ κόρος ἐστὶ μόδιος ἄ', ὡς εἶναι ἀράβας ἴ'. Id est, et Mechir mensuram interpretantur. Bath autem alii batum interpretati sunt. Est au-

tem mensura Palaestinae, quae LXX sextarius capit et quatuor choas, ut Josephus ait. Corus autem est modiorum triginta, ita ut sint artabae decem. Sic nota. Lectiones autem μεξίρ, item βαίθ et

βάτον vitiatæ videntur, nec ad Hebræum, qui Μαλγάλ autem ponitur pro μαχλά, ΓΓΖ. porro versus lectiones pleniores adfert Cois ut nos exhibemus.

CAPUT VI LIB. III REGUM.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	ΑΚΥΛΑΞ.
בשכונים 1	1. βασημονειμ.	1. Ὀγδοηκοστῷ.
ששים 2	2.	2.
הואולם 3	3.	3.
והלני שקפים אספוס 4	4.	4. Θυρίδας ἀποβλεπούσας σμένας.
וצע 5	5.	5.
ולדביר 9	9.	Καὶ χρηματιστηρίου.
ויהן את-היצע על-כל-רבות 10	10.	9. Καὶ ὀρόφωσεν.
וכש אבות קמות		10. Καὶ ἐκοδόμησεν τὸ οἶκον ἐπὶ πάντα τὸν οἶκον πέντα ἀνάστημα αὐτοῦ.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

1. Octogesimo.	1. Octogesimo.	1. Octogesimo.
2. Sexaginta.	2. Sexaginta.	2.
3. Et porticus.	3. Et porticus.	3.
4. Fenestras prospectivas ecclusas.	4. Fenestras obliquas.	4. Fenestras ad prospecturatas.
5. Thalamum.	5. Tabulata.	5.
Et ad oraculum.	Et oraculi.	Et oraculi.
9. Et textit.	9. Et textit.	9. Et textit.
10. Et ædificavit thalamum super omni domo, quinque cubitorum altitudo eius	10. Et ædificavit tabulatum super omnem domum, quinque cubitis altitudinis.	10. Et ædificavit tabulatum per totam domum, quinque cubitorum altitudo eius.

14-11 יהוה יבנה את-בית-יהוה אל-שלמה אמר : הבית הזה אשר-אנה בנה אם-תלך בחקתי ואם-משפט תעשה ושברת את-כל-מצותי ללכת בהם והקבית את-דברי אתך אשר דברתי אליך אביך : וש-נתי בתך בני ישראל ולא תעזב את-נעמי ישראל : ויהן שלמה וכלהו את-הבית וכלהו *Ἄλλοι*, καὶ ἐγένετο λόγος Κυρίου πρὸς Σαλωμών λέγων : Ὁ οἶκος οὗτος, ὃν σὺ οἰκοδομεῖς, ἐν ὁδοῦς τοῖς προστάγμασί μου, καὶ τὰ κρίματά μου ποιῆς, καὶ φυλάσσης πάσας τὰς ἐντολάς μου, ἀντιστρέψασθαι ἐν αὐταῖς, στήσω τὸν λόγον μου ἐν

ἐλάγησα πρὸς Δαυὶδ τὸν πατέρα σου. Καὶ κενώσω ἐν μέσῳ οἴων Ἰσραὴλ, καὶ οὐκ ἔγκατε τὸν λαόν μου Ἰσραὴλ. Καὶ ἐκοδόμησεν Σαλωμὸν οἶκον, καὶ συνετέλεσεν αὐτόν.
14-14. *Hebr.* Et fuit verbum Domini ad ἔdicendo : Domus ista, quam tu ædificas, si laveris in decretis meis, et iudicia mea feceris custodieris omnia præcepta mea, ambulabis eis, et statuam verbum meum tecum, quod tuus sum ad David patrem tuum : et habebis

הכפן 15 A. Σ. Θ. Ἔως τοῦ οἴκου. Ο'. Ἔως τῶν δοκῶν.

16 A. Καὶ ἐκοδόμησεν αὐτῷ ἔσωθεν τοῦ χρηματιστηρίου ἡγιασμένον τῶν ἡγιασμένων. Σ. Καὶ ἐκοδόμησεν αὐτῷ ἔσωτερον τοῦ χρηματιστηρίου, εἰς ἅγιον ἁγίων. Ο'. Καὶ 20-17 וארבעים באמה היה הבית הוא ההיכל לבני וארז אליהבית פנימה מכלעת פקעים ופטרורי צעים הגל ארז אין אבן נראה : הדביר בהך הבית כפנימה הכין לתוך שם את-ארזן בבית יהוה : ולבני דביר עשרים אמה ארך ועשרים אמה רחב ועשרים אמה פסול קמות ויצעו דב פסול א. Θ. Καὶ τεσσαράκοντα πηγῶν ἦν ὁ οἶκος, αὐτὸς ὁ ναὸς τῆ εὐσυχολία. Καὶ κέδρος πρὸς τὸν οἶκον ἔνδον, διατετορευμένα ξυστραπῶ καὶ περιγλυφῶ ἐκπίπτοντα, τὰ πάντα κέδρος, οὐκ ἦν λίθος βλεπόμενος. Καὶ χρηματιστήριον ἐν μέσῳ τοῦ οἴκου ἔνδοθεν ἐποίησεν, τοῦ δοθῆναι ἐκεῖ γλωσσόκομον συνθήκης Κυρίου. Καὶ εἰς πρόσωπον τοῦ χρηματιστηρίου εἰ-

ἐποίησεν ἐκ τοῦ Δαβὶρ εἰς τὸ ἅγιον τῶν ἁγίων Καὶ ἐποίησεν αὐτῷ ἔσωθεν τοῦ Δαβείρ εἰς τὸ τῶν ἁγίων.

16. II. Et ædificavit sibi intra oraculum in 17-20. H. Et quadraginta in cubito erat ipsa, templum ad facies ejus. Et cedrus ad d intrinsecus : sculptura instar fundæ colocynt et apertiones florum : omnia cedrus, nec lapis parebat. Et oraculum in medio domus intrin parare fecit ad dandum ibi arcam foederis Dei Et faciebibus ipsius oraculi viginti cubitorum tudo, et viginti cubitorum latitudo, et viginti torum statura ejus. Et operuit illud auro con A. Th. Et quadraginta cubitorum erat domus : templum in otii abundantia. Et cedrus aum intus, tornata complanata, et circumstantia excidentia, omnia cedrus : non erat lapis qui

V. 16. Ἄλλος, ἐπιστάται τοῦ λαοῦ τῶν ποιούντων. *Drusius, qui in hacce capitis v lertiones hæc notat: hæc adduxi ex isto capite, habentur in libris quibusdam editionis Vulgatæ, et quamquam credibile sit*

ea descripta fuisse ex aliqua editione vetusta, tamen id pro certo affirmare non possumus. Dies nos, spero, docebit quod nunc ignoramus.

CAPUT VI LIB. III REGUM.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

- 1. Ὑδοηχοστῶ.
- 2.
- 3. Πρόπυλον.
- 4. Θυρίδας καὶ ἐκθέτας ἐπισκέπτους.
- 5. Καταστρώματα. Καὶ χρηματιστηρίου.
- 9.
- 10. Καὶ ψυχοδόμησε τὸ κατάστημα.

- 1. Τεσσαρακοστῶ.
- 2. Τεσσαράκοντα. Ἄλλοι, ἐξήκοντα.
- 3. Τὸ αἰλάμ.
- 4. Θυρίδας διακυπτομένας κρυπτάς.
- 5. Μέλαθρα. Καὶ τῷ Δαβὶρ.
- 9. Καὶ ἐκοιλοστάθμησεν.
- 10. Καὶ ψυχοδόμησε τοὺς ἐνδόμεους δι' ὄλου τοῦ οἴκου πέντε ἐν πύλῃ τὸ ὕψος αὐτοῦ.

- 1.
- 2.
- 3.
- 4. Θυρίδας διακυπτομένας κρυπτάς.
- 5.
- 9.
- 10.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

- 1. Octogesimo.
- 2.
- 3. Vestibulum.
- 4. Fenestras et ecthetas ad prospectum.
- 5. Tabulata. Et oraculi.
- 9.
- 10. Et ædificavit tabulatum.

- 1. Quadragesimo.
- 2. Quadraginta. Alii, sexaginta.
- 3. Ælam.
- 4. Fenestras prospicientes, occultas.
- 5. Melathra. Et ipsi Dabir.
- 9. Texit quoque laquearibus.
- 10. Et ædificavit ligamenta super totam domum, quinque cubitorum altitudo ejus.

- 1.
- 2.
- 3.
- 4. Fenestras prospicientes, occultas.
- 5.
- 9.
- 10.

medio Morum Israel: et non derelinquam populum meum Israel. Et ædificavit Salomo domum et paravit eam. Alii, et factum est verbum Domini ad Salomonem dicens: Domus hæc, quam tu ædificas, si ambulaveris in mandatis meis, et judicia mea feceris, et custodieris omnia præcepta mea, ad versandum in eis; statuam sermonem meum quem locutus sum ad David patrem tuum. Et habitabo in medio filiorum Israel, et non derelinquam populum meum Israel. Et ædificavit Salo-

mon domum, et consummavit eam. *Vulg.* Et factus est sermo Domini ad Salomonem dicens: Domus hæc, quam ædificas, si ambulaveris in præceptis meis, et judicia mea feceris, et custodieris omnia mandata mea, gradiens per ea; firmabo sermonem meum tibi, quem locutus sum ad David patrem tuum. Et habitabo in medio filiorum Israel, et non derelinquam populum meum Israel. Igitur ædificavit Salomon domum, et consummavit eam.

45. *H.* Contignationis. A. S. *Th.* usque ad domum. *LXX.* usque ad trabes. *Vulg.* usque ad laquearia. *aitatem sanctitatum.* A. S. Et ædificavit sibi intra oraculum (S. interius oraculi) sanctificati sanctificatorum. (S. In sanctum sanctorum). *LXX.* Et

fecit a Dabir in sanctum sanctorum. *Th.* Et fecit sibi intra Dabir in sanctum sanctorum. *Vulg.* Et fecit interiorem domum oraculi in sanctum sanctorum.

μοι πηγῶν μήκος, καὶ εἴκοσι πηγῶν πλάτος, καὶ εἴκοσι πηγῶν ἀνάστημα αὐτοῦ, καὶ περιεπέλιξεν αὐτὸ χρυσίῳ ἀποκλείστω. Σ. μ' πηγῶν ἦν ὁ οἶκος αὐτοῦ ὁ ναὸς ὁ ἱερότατος, καὶ διὰ κέδρου πρὸς τὸν οἶκον ἔσω πλοκῆν, ἐπανάστασις καὶ πέταλα καὶ ἀνάγαυρα πάντα κέδρινα, οὐκ ἐθαίνετο λίθος· καὶ χρηματιστήριον ἐν μέσῳ τοῦ οἴκου ἔσω ἤτοίμασεν, ὥστε αἰθῆναι ἐκεῖ τὴν κιβωτὸν τῆς διαθήκης Κυρίου· καὶ ἐπροσθεν τοῦ χρηματιστηρίου κ' πηγῶν μήκος, κ' ἐ πηγῶν πλάτος, καὶ κ' πηγῶν ὕψος, καὶ περιεπέλιξεν αὐτὸ χρυσίῳ δοκιμῇ. Ο'. Καὶ μ' ἦν πηχεῖν ὁ οἶκος αὐτοῦ, ὁ ναὸς ὁ ἱερότατος, καὶ διὰ κέδρου πρὸς τὸν οἶκον ἔσω πλοκῆν, ἐπανάστασις, καὶ πέταλα καὶ

retur. Et oraculum in medio domus intrinsecus paravit, ad dandam ibi arcam fœderis Domini. Et ad faciem oraculi viginti cubitorum longitudo, et viginti cubitorum latitudo, et viginti cubitorum altitudo ejus: et obduxit illud auro incluso. S. Quadraginta cubitorum erat domus ipsum templum intimum: et ex cedro ad domum intinam complicationem· altitudo, et laminæ, et sculpturæ omnes cedrinæ, non apparebat lapis: et oraculum in medio domus interioris paravit, ut poneretur ibi arca testamenti Domini, et ante oraculum, XX cubitorum longitudo, XX cubitorum latitudo, et viginti cubitorum altitudo, et circumlinivit illud auro pro-

αὐτοῦ· καὶ περιέσχεν αὐτὸ χρυσῶν συγκεκλεισμένῳ.
211. καὶ περιεπλήριτε Σαλομών τὸν οἶκον ἐνδοθεν
 χρυσῶν ἀποκλείστω, καὶ παρήγαγεν ἐν καθηλώμασι
 χρυσοῦ κατὰ πρόσωπον τοῦ Δαβείρ.

quadraginta cubitorum erat ipsum templum pro
 foribus oraculi. Et cedro omnis domus intrinsecus
 vestiebatur, habens tornaturas et juncturas suas
 fabrefactas, et cœlaturas eminentes: omnia cedri-
 nis tabulis vestiebantur: nec omnino lapis apparere

poterat in pariete. Oraculum autem in medio domus, in interiore parte fecerat, ut poneret ibi arcam
 fœderis Domini. Porro oraculum habebat viginti cubitos longitudinis, et viginti cubitos latitudinis,
 et viginti cubitos altitudinis: et operuit illud atque vestivit auro purissimo.

Notam. LXX. Duos cherubim decem cubitorum. *Alius*, duos cherubim ex lignis cypressinis decem
 cubitorum. *Vulg.* Duos cherubim de lignis olivarum decem cubitorum altitudinis.

ἑξαπλήρινα χερουθιμ, καὶ φοίνικας, πέταλα δια-
 κτισμένα. Καὶ περιέσχε χρυσῶν. Καὶ κατέβαιναν
 ἐπὶ τὰ χερουθιμ, καὶ ἐπὶ τοὺς φοίνικας τὸ χρυσοῖον.
 Καὶ οὕτως ἐποίησε τῶν πυλῶν τοῦ ναοῦ· φιλιά ξύλων
 ἑραΐδου.

obduxit auro. Et descendit super cherubim et su-
 per palmas aurum. Et sic fecit ostio templi: pos-
 tes lignorum juniperi. *Vulg.* Postesque angulo-
 rum quinque. Et duo ostia de lignis olivarum: et
 sculpsit in eis picturam cherubim, et palmarum

species, et anaglypha valde prominentia: et textit ea auro: et operuit tam cherubim quam palmas,
 et cœtera, auro. Fecitque in introitu templi postes de lignis olivarum.

Notæ et variæ lectiones ad cap. VI lib. III Regum.

ad David patrem tuum: et habitabo in medio filio-
 rum Israel, et non derelinquam populum meum
 Israel. In quibusdam igitur exemplaribus hæc non
 legitur, quæ, puto, seculum Theodoretum hæc non
 putavit.

dem Coisliniano prodit.
 In Coislin. 2 ad vocem ἔσω annotatur, ἐν τισὶ
 τῶν ἀπλῶν ἀντιγράφων, ὡς γέγραπται ἔσω κεῖται,
 καὶ ἐν τούτοις, καὶ ἐν τοῖς ἀνω.

Hæc nota lectio Hexaplorum, parum differt a
 prioribus.

Ibid. Καὶ ἐποίησεν ἐκ τοῦ Δαβείρ. Coislin. addit,
 τὸν τοίχον, πηγματῶν

V. 17. Οὐ Γ', ἕως τοῦ οἴκου. Sic Coislinianus 2.
 Hæc nota, necnon lectio τῶν Ο', ἕως τῶν δοκῶν, qui
 quibus possint ad lectionem Hebraicam דַּבִּיר non
 videntur.

V. 20. Καὶ μ' ἦν πήχεων etc. Ita fert textus
 Hexaplorum. Edit. autem Rom. multo aliter. Καὶ
 τεσσαράκοντα πήχεων ἦν ὁ ναός. Κατὰ πρόσωπον
 τοῦ Δαβείρ ἐν μέσῳ τοῦ οἴκου ἔσωθεν, δοῦναι ἕκαστὴν
 κίβωτον διαθήκης Κυρίου. Εἴκοσι πήχεις μήκος, καὶ
 εἴκοσι πήχεις πλάτος, καὶ εἴκοσι πήχεις τὸ ὕψος
 αὐτοῦ· καὶ περιέσχεν αὐτὸ χρυσῶν συγκεκλεισμένῳ.
 I. e. Et quadraginta cubitorum erat templum se-
 cundam faciem Dabir in medio domus intus, ad
 dandum ibi arcam testamenti Domini: viginti cu-
 biti longitudo, et viginti cubiti latitudo, et viginti
 cubiti altitudo ejus: et circumobduxit illud auro
 concluso.